
 

 

TARIFLISTE  
(ab 01.02.2025) 

 

 

Kleinkinder bis 12 Monate (ohne Mahlzeiten) 

 

Kosten Mahlzeiten: Mittagessen Fr. 3.- / Zvieri & Znüni je Fr. 1.- 
 
Kinder 12 Monate bis 4 Jahre (ohne Mahlzeiten) 

 

Kosten Mahlzeiten: Mittagessen Fr. 10.- / Zvieri & Znüni je Fr. 1.- 
 
Kindergartenkinder / Schulkinder (ohne Mahlzeiten) 

 

Kosten Mahlzeiten: Mittagessen Fr. 10.- / Zvieri & Znüni je Fr. 1.- 
 
Für den Betreuungsgutschein relevante Betreuungszeit im Kindergarten. 

 
 
 
 

 

 

Betreuungszeiten in Stunden: 
8-12 Stunden = 20%              5-8 Stunden = 15%                2-5 Stunden = 10%  
 

Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine.  

Betreuung pro 
Woche 

Tarif Kosten pro Monat Zuschlag für Kinder mit besonderen 
Bedürfnissen 

20% CHF 165.00 CHF 660.00 +CHF 50.00 
15% CHF 123.75 CHF 495.00 +CHF 37.50 
10% CHF   82.50 CHF 330.00 +CHF 25.00 

Mit Beginn der Eingewöhnung ist der Platz für Ihr Kind reserviert, daher wird die Eingewöhnungszeit bereits verrechnet. 

Betreuung pro 
Woche 

Tarif Kosten pro Monat Zuschlag für Kinder mit besonderen 
Bedürfnissen 

20% CHF 135.00 CHF 540.00 +CHF 50.00 
15% CHF  101.25 CHF 405.00 +CHF 37.50 
 10% CHF   67.50 CHF 270.00 +CHF 25.00 

Mit Beginn der Eingewöhnung ist der Platz für Ihr Kind reserviert, daher wird die Eingewöhnungszeit bereits verrechnet. 

Betreuung pro 
Woche 

Tarif Kosten pro Monat Zuschlag für Kinder 
mit besonderen Bedürfnissen 

20% CHF 123.00 CHF 492.00 +CHF 50.00 
15% CHF   92.25 CHF 369.00 +CHF 37.50 
10% CHF   61.50 CHF 246.00 +CHF 25.00 

Für den Kindergarten ist eine Mindestanwesenheit von 60% Pflicht. 

Betreuung pro Woche Gutscheinberechtigte Bereuungszeit 

60% 30% 
80% 50% 

100% 70% 


